
Uchwała Nr / /2025 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia ….. stycznia 2025 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko prawa własności 

nieruchomości gruntowych zabudowanych budynkiem stacji uzdatniania wody 

położonych w obrębie 0005 Chronów Wieś, gm. Orońsko, stanowiących działki 

oznaczone numerami ewidencyjnymi: 202/1, 202/2, 203/1, 203/2, 204/1, 204/2, 

205/1, 205/2, 206/1, 206/2, 207/1, 207/2, 208/1 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 13 ust. 2 ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko od Skarbu Państwa 

reprezentowanego przez Starostę Szydłowieckiego nieruchomości gruntowych zabudowanych 

budynkiem stacji uzdatniania wody położonych w obrębie 0005 Chronów Wieś, gm. Orońsko, 

pow. szydłowiecki, stanowiących działki oznaczone numerami ewidencyjnymi: 202/1 o pow. 

0,0175; 202/2 o pow. 0,0425; 203/1 o pow. 0,0908; 203/2 o pow. 0,0035; 204/1 o pow. 0,1658; 

204/2 o pow. 0,0071; 205/1 o pow. 0,1042; 205/2 o pow. 0,0047; 206/1 o pow. 0,0656; 206/2 

o pow. 0,0030; 207/1 o pow. 0,0442; 207/2 o pow. 0,0035; 208/1 o pow. 0,0427, dla których 

prowadzona jest księga wieczysta o numerze RA1S/00019028/3, na realizację zadań 

publicznych z przeznaczeniem na realizację ustawowych zadań Gminy. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 
 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /…./2025 Rady Gminy w Orońsku z dnia ….. 2025 r. 

 

 

W miejscowości Chronów na nieruchomościach stanowiących działki oznaczone numerami 

ewidencyjnymi: 202/1, 202/2, 203/1, 203/2, 204/1, 204/2, 205/1, 205/2, 206/1, 206/2, 207/1, 

207/2, 208/1 znajduje się hydrofornia stacja uzdatniania wody, w której woda wytłaczana jest 

pod określonym ciśnieniem do wodociągu. Pozyskanie nieruchomości na cele publiczne 

pomoże zrealizować zadania własne Gminy z zakresu zapewnienia dostawy wody pitnej. 

 

Środki finansowe na realizację przedmiotowej uchwały będą pochodziły z zadania 

budżetowego pn. „Przebudowa sieci wodociągowej oraz hydroforni na terenie Gminy Orońsko 

wraz z budową zbiornika na wodę pitną, ujęcia wody oraz rozbudowę sieci wodociągowej". 

Szacowany koszt niezbędnej dokumentacji ok. 2000 zł. 

 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


